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Nr 473

Av herrar Stenberg och Allard, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr Jfl, angående anslag för budgetåret 1959/60 
till bidrag till studiecirkelverksamhet och till ungdomens 
fritidsverksamhet.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 41 till riksdagen angående anslag för bud
getåret 1959/60 till bidrag till studiecirkelverksamhet och till ungdomens 
fritidsverksamhet föreslås, att bidraget per deltagare i fritidsgruppsverk- 
samhet sänkes från nuvarande 6 kronor 50 öre till 4 kronor.

Bidraget till fritidsgruppsverksamheten bestrides från förslagsanslag.
Skolöverstyrelsen har för nästkommande budgetår beräknat medelsbe

hovet till 3 750 000 kronor. Kostnaderna för denna verksamhet uppgick 
1957/58 till mer än 3,5 miljoner kronor.

Kungl. Maj:t hemställer att riksdagen anvisar ett förslagsanslag av 
3 000 000 kronor. Besparingen avses åstadkommas genom sänkning av bi
dragsbeloppet per deltagare med 2 kronor 50 öre.

Skolöverstyrelsen har i sitt äskande anfört att enligt dess uppfattning 
”inom ramen för fritidsgruppsverksamheten genom förhållandevis blyg
samma samhälleliga insatser ett nu oersättligt ungdomsfostrande arbete 
vuxit fram, vilket äger stor förmåga att engagera ungdomarna i personlig- 
hetsutvecklande och personlighetsdanande verksamhet under deras fritid”.

Bidraget per deltagare i fritidsgruppsverksamhet avser minst 10 sam
mankomster under 10 veckor och minst 20 timmar. Den nuvarande ersätt
ningen utgör dels ett lokalbidrag om 2 kronor, dels ersättning för hälften 
av havda redovisade kostnader, dock högst 4 kronor 50 öre. Förutsättningen 
för bidraget är sålunda en egeninsats som är lika stor som bidraget.

Det är från alla ungdomsorganisationer omvittnat att denna form av stöd 
till ett samlande och fostrande ungdomsarbete åstadkommit ett stort och 
glädjande intresse i föreningar och sammanslutningar att ordna en bra fri
tidssysselsättning för de unga. Det har tagit en betydande tid att arbeta in 
denna form av ungdomsverksamhet. Alla broschyrer för att väcka intresse 
för verksamheten samt alla blanketter för redovisning m. m. är uppgjorda 
med hänsyn till nuvarande ersättningsbestämmelser.

Med hänsyn till den betydande egeninsatsen gjordes föregående år en 
aktion för en höjning av bidraget. Föredragande departementschefen anför 
i propositionen att avsikten självfallet icke är att begränsa den verksamhet, 
varom här är fråga, samt framhåller att fördelarna med denna stödform är 
sä väsentliga, att kostnadsbegränsande åtgärder, vilka skulle inverka men
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ligt på de nuvarande verksamhetsformerna som sådana eller äventyra stats
bidragets stimulanskaraktär enligt departementschefens mening icke bör 
ifrägakomma.

De ungdomsorganisationer, som arbetar med fritidsgruppsverksamhet, 
hävdar att en sänkning av bidragsbeloppet per deltagare kommer att leda 
till minskat antal fritidsgrupper och därmed färre ungdomar, som på detta 
sätt bereds en samlande och fostrande fritidssysselsättning. En samhälls- 
gagnande verksamhet som denna bör icke äventyras genom minskat stat
ligt stöd på en så osäker grund som ett antagande att bidragets stimulans
karaktär icke påverkas av en så betydande sänkning som från 6 kronor 50 
öre till 4 kronor per deltagare.

Under åberopande av det anförda hemställes,
att riksdagen, vid behandlingen av frågan om bidrag till 

ungdomens fritidsverksamhet,
a) godkänner att oförändrade bidragsgrunder tillämpas 

under budgetåret 1959/60;
b) i enlighet med skolöverstyrelsens äskande till Bidrag 

till ungdomens fritidsverksamhet för budgetåret 1959/60 
under åttonde huvudtiteln anvisar ett förslagsanslag av 
3 750 000 kronor.

Stockholm den 17 februari 1959
N. Stenberg Henry Allard

Nr 474

Av herr Lassinantti m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr Jfl, angående anslag för budgetåret 1959/60 till 
bidrag till studiecirkelverksamhet och till ungdomens 
f ritidsverksamhet.

(Lika lydande med motion nr 391 i Första kammaren)
Stockholm den 17 februari 1959

R. Lassinantti
Ingemund Bengtsson Gunnar Engkvist Henry Brandt

Yngve Hamrin Thorbjörn Fälldin Gunnar Gustafsson
Olof Hammar Åke Zetterberg Johannes Antonsson


